КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

10.02.2017          с. Большой Телек          № ВН-26р

О внесении изменений в
решение сельского Совета депутатов
от 28.10.2013  № ВН-89-р
 «О системах оплаты труда
работников муниципальных
учреждений»

На основании Закона края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты

труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь

статьями 12,17 Устава Большетелекского сельсовета сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № ВН-89-р «О

системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений» следующие

изменения и дополнения:

1) статью 6 дополнить  пунктом 13 следующего содержания:

«13. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы
работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя,
заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется органом
местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия  учредителя
соответствующих учреждений, в размере, не превышающем размера,
установленного Администрацией Большетелекского сельсовета в примерных
положениях об оплате труда в кратности до  3,8.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за
счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный
год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя,
заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и
среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем
деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя,
заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную
плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной
платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №
922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы"

Для исчисления среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы

работников учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей
руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их
соотношения:

среднемесячная заработная плата работников учреждений (без учета
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера) определяется путем деления суммы фактически начисленной
заработной платы (включая выплаты, предусмотренные пунктом 2 Положения об
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. №
922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы") таких
работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей
руководителя, главного бухгалтера) на среднесписочную численность таких
работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера) за соответствующий календарный год и деления на 12 (количество
месяцев в году). Определение среднесписочной численности указанных
работников за соответствующий календарный год осуществляется в соответствии
с методикой, используемой для целей статистического наблюдения;

среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя руководителя,
главного бухгалтера учреждения определяется путем деления суммы фактически
начисленной заработной платы (включая выплаты, предусмотренные пунктом 2
Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24
декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной
платы") соответствующему руководителю, заместителю руководителя, главному
бухгалтеру за календарный год на 12 (количество месяцев в году). Если
руководитель, заместитель руководителя, главный бухгалтер учреждения состоял
в трудовых отношениях с учреждением неполный календарный год, то
среднемесячная заработная плата определяется исходя из фактически
отработанных соответствующим руководителем, заместителем руководителя,
главным бухгалтером полных календарных месяцев.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей
руководителя, главного бухгалтера учреждения осуществляется отдельно по
должностям руководителя, главного бухгалтера и по каждой должности
заместителя руководителя.

В фактической начисленной заработной плате для определения
среднемесячной заработной платы, рассчитываемой в соответствии с абзацами
первым - третьим пункта 20 Положения об особенностях порядка исчисления
средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы", не учитываются выплаты,
предусмотренные пунктом 3 указанного Положения, компенсации,
выплачиваемые при прекращении трудового договора, в том числе за
неиспользованный отпуск.

В случаях выполнения руководителем, заместителями руководителя,

главным бухгалтером работы по совмещению должностей (профессий) или

исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения

от основной работы в фактически начисленной заработной плате учитываются

суммы, начисленные как по основной должности (профессии), так и по

совмещаемой должности (профессии), а также начисленные за исполнение

обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной

работы. При работе по совместительству в фактически начисленной заработной

плате учитываются только суммы фактически начисленной заработной платы по

должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.»;

3)  дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1. Размещение информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений

1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений размещается в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах
органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия
учредителя соответствующих учреждений.

2. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных  учреждений и представления
указанными лицами данной информации устанавливается Администрацией
Большетелекского сельсовета, если иное не предусмотрено краевым
законодательством»

4)    таблицу в приложении 2 изложить в следующей редакции:

Группы по оплате труда руководителей
учреждений

Показатели

I II III IV

Количество массовых
мероприятий, ед.

свыше
75

свыше 220
до 750

свыше 170
до 220

от 100 до
170

Количество постоянно
действующих в течение года
клубных формирований, ед.

свыше
45

свыше 30
до 45

свыше 15
до 30

от 8 до 15

2. Контроль за выполнением Решения возложить на главного бухгалтера

администрации сельсовета Л.Н.Полынцеву.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте Большетелекского сельсовета и вступает в силу по истечении

10 дней со дня его официального опубликования и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Глава сельсовета                                                                         А.В.Шарков